3

Внесён Главой города Ульяновска

ПРОЕКТ

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                     №________

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы             от 23.12.2009  № 136  «Об  утверждении Положения «О порядке дачи     согласия на совершение сделок муниципальным унитарным предприятиям в муниципальном образовании «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от _________ №________, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке дачи согласия на совершение сделок муниципальным унитарным предприятиям в  муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 23.12.2009 № 136, следующее изменение:

1) абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения согласия на совершение крупной сделки по закупке товаров, работ, услуг (далее - закупка) в соответствии Федеральным законом 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предприятие представляет в Уполномоченный орган следующие документы:».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                   Д.А.Вавилин
Председатель Ульяновской Городской Думы                              И.В.Ножечкин